



ESTADO DE RESULTADOS INTEGRALES
(Expresado en Nuevos Soles)

Por el año terminado al 31 de Diciembre del 2017

Operaciones continuadas

Ingresos

Ingresos por derechos de enseñanza y otros

1,713,620.53

Otros ingresos de gestión

22.43

Total Ingresos

1,713,642.96

Gastos

Gastos de personal docente y administrativo

(1,194,496.50)

Gastos generales de operación y administración

(225,444.77)

Otros gastos de gestión

(201,955.28)

Margen Operacional

(1,621,896.55)

Provisión, Depreciación y Amortización

Provisión para cuentas de cobranza dudosa

0.00

Recuperación de cobranza dudosa

0.00

Depreciación

(52,880.53)

Amortización

(306.00)

Otras provisiones del ejercicio

0.00

Otros gastos de gestión

Resultado de operación

(1,675,083.08)

Ingresos financieros

2,444.56

Gastos financieros

-87,654.88

Diferencia en cambio neta

0.00

Utilidad neta del ejercicio por operaciones continuadas

(85,210.32)

Operaciones discontinuadas

0.00

Pérdida neta del periodo por operaciones discontinuadas

0.00

Utilidad (Pérdida) neta del periodo

(46,650.44)

Otros resultados integrales (Impuesto a la Renta)

-

Total resultados integrales del periodo

(46,650.44)